
MISNA ČITANJA MISNA ČITANJA

1. Čitanje:
    Psalam: 67
2. Čitanje: Rim 11, 13-15. 29-32
    Evanđelje: Mt 15, 21-28

Riječ Gospodnja!

    

    
  Riječ Gospodnja!

                 DEVETNAESTA NEDJELJA KROZ GODINU         10 - 16. kolovoza 2014. “A”                               DVADESETA NEDJELJA KROZ GODINU        17 - 23. kolovoza 2014. “A” 

Pošto je nahranio mnoštvo, Isus odmah prisili 
učenike da uđu u lađu i da se prebace prijeko 
dok on otpusti mnoštvo. A pošto otpusti 
mnoštvo, uziđe na goru, nasamo, da se 
pomoli. Uvečer bijaše ondje sam.

Lađa se već mnogo stadija bila otisnula od 
kraja, šibana valovima. Bijaše protivan vjetar. 
O četvrtoj noćnoj straži dođe on k njima hodeći 
po moru. A učenici ugledavši ga kako hodi po 
moru, prestrašeni rekoše: »Utvara!« I od 
straha kriknuše. Isus im odmah progovori: 
»Hrabro samo! Ja sam! Ne bojte se!« Petar 
prihvati i reče: »Gospodine, ako si ti, zapovjedi 
mi da dođem k tebi po vodi!« A on mu reče: 
»Dođi!« I Petar siđe s lađe te, hodeći po vodi, 
pođe k Isusu. Ali kad spazi vjetar, poplaši se, 
počne tonuti te krikne: »Gospodine, spasi 
me!« Isus odmah pruži ruku, dohvati ga i kaže 
mu: »Malovjerni, zašto si posumnjao?« Kad 
uđoše u lađu, utihnu vjetar. A oni na lađi 
poklone mu se ničice govoreći: »Uistinu, ti si 
Sin Božji!«

U ono vrijeme: Ode Isus i povuče se u 
krajeve tirske i sidonske. I gle: žena 
neka, Kanaanka iz onih krajeva, iziđe 
vičući: »Smiluj mi se, Gospodine, Sine 
Davidov! Kći mi je teško opsjednuta!« Ali 
on joj ne uzvrati ni riječi. Pristupe mu na 
to učenici te ga moljahu: »Udovolji joj jer 
viče za nama.« On odgovori: »Poslan 
sam samo k izgubljenim ovcama doma 
Izraelova.« Ali ona priđe, pokloni mu se 
ničice i kaže: »Gospodine, pomozi mi!« 

On odgovori: »Ne priliči uzeti kruh djeci i 
baciti ga psićima.« A ona će: »Da, 
Gospodine! Ali psići jedu od mrvica što 
padaju sa stola njihovih gospodara!« 
Tada joj Isus reče: »O ženo! Velika je 
vjera tvoja! Neka ti bude kako želiš.« I 
ozdravi joj kći toga časa.

Ponedjeljak, 18. kolovoza
7,30 - Šima Šaravanja za pok. supruga
        KREŠU, kćerku SILVU i sve 
        pok. iz ob. Brkić i Šaravanja
18 - Rod. za pok. TOMU Karlušića
Utorak, 19. kolovoza
7,30 - Mile Čarapina za pok. rod. 
        IVANA i MATIJU te brata JURU
18 - Mira Ćorić za pok. supruga JURU
Srijeda, 20. kolovoza
7,30 - Jozefina Knezović za pok. 
        supruga ANTU, svekrvu ANICU
        i svekra JURU
18 - Branko Ećim za pok. rod. DANKU 
       i ORŠULU Ećim
Četvrtak, 21. kolovoza
7,30 - Miroslav Pušić za pok. oca
        ILIJU, djeda FRANJU, baku
        IVU i ost. pok.
18 - Supruga Jelena Mijić za pok.
       supruga ANDRIJU, svekrvu 
       MARU, djevera SLAVKA, te rod. 
       JOZU i LJUBICU, brata SLAVKA
       te bratičnu EVELIN
Petak, 22. kolovoza
7,30 - Marinko Marić z pok. rod. 
         IVANA i MARU i ost. pok. iz ob.
       Marić
18 - Srećko Čuljak za pok. rod. 
       FRANJU i ANĐU
Subota, 23. kolovoza
7,30 - Anica Sopta s dj. za pok. sina
        DRAŽENA i muža VINKA
18 - Anđa Škobić za pok. muža 
      DAVORA, svekra BLAGU i
      svekrvu MARU
Nedjelja, 24. kolovoza - 21. ned. 
kroz god.
8 - Supruga Manda Šarić s dj. za pok.
     supruga STANKA i ost. pok. iz ob.
     Šarić i Pranjić
9,30 - Sveta Misa za narod

19 - Jozo Čarapina s ob. za pok. 
       suprugu MARU Čarapina

Ponedjeljak, 11. kolovoza
7,30 - Nikola Ravlić za pok. rod. ILIJU i
        IVU, te brata DRAGU
18 -  Kćerka Filomena s dj. za pok. rod.
       JERKU i MILU (ž) Ljubić i ost. pok. 
iz ob. Ljubić
Utorak, 12. kolovoza
7,30 - Dragica Bevanda za pok. brata
        IVANA Bevandu
18 - Milka Golemac s dj. za pok. muža
       JAKOVA
Srijeda, 13. kolovoza
7,30 - Supruga Ljubica sa ob. za pok. 
         MIROSLAVA - MIŠU Golemca
18 - Vinko Marić s dj. za pok. suprugu
      KATU
Četvrtak, 14. kolovoza
7,30 - Supruga Ankica s dj. za pok.
        supruga MIRKA i ost. pok. iz 
        ob. Leto
18 - Mirjana Karlušić za pok. rod. DRAGU
       i DRAGICU

Petak, 15. kolovoza - UZNESENJE 
BDM
9,30 - Jelena Aničić s dj. za pok. supruga 
         GORDANA, djevere VINKA i 
         ZORANA te svekrvu DRAGICU
17 - Vjenčanje: Željko Čuljak i Ana 
       Lucović
18 - Brat Jozo za pok. sestru IVU
       Čarapina (1. god.)
19 - Vjenčanje: Anton Pehar - Željana
       Pandža

Subota, 16. kolovoza
7,30 - Djeca za pok. rod. DANICU i VIDU 
i sve pok. iz ob. Soko, Raguž, Marić i
        Barać
18 - Vjenčanje: Ivica Raič i Valentina 
Pehar

Nedjelja, 17. kolovoza - 20. ned. kroz 
god.
 8 - Zdravka Raič s dj. za pok. supruga
      KARLA
9,30 - Sveta Misa za narod

19 - Supruga Ilka Čarapina za pok. supruga
       LUKU, sina DRAGANA te BRANKA 
       Marića

 

 Iz 56, 1. 6-7

RASPORED MISA RASPORED MISA 

10. XIX. NEDJELJA KROZ GOD.
11. Sv. Klara, Jasna, Suzana
12. Anicet, Hilarija, Veselka
13. Ponicijan I Hipoilit, Ivan Berch
14. Sv. Maksimilijan Kolbe
15. UZNESENJE BDM, Marija
16. Stjepan kralj, sv. Rok, Krunoslav

 17. XX. NEDJELJA KROZ GOD.
 18. Sv. Jelena Križarica
 19. Ivan Eudes, Ljudevit
 20. Bernard, Samuel, Porfirije, Branko
 21. Pio X. papa, Hemogen
 22. BDM Kraljica, Vladislava
 23. Ruža Limska, Filip Benicije, Zdenko
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«Neka te slave narodi, Bože, svi narodi 
neka te slave!»
                                            Ps 67, 2

«Pokaži nam, Gospodine, milosrđe 
svoje i daj nam svoje spasenje!»
                                           
                                             Ps 85, 9

1. Čitanje:  
   Psalam: 85
2. Čitanje: Rim 9, 1-5
    Evanđelje: Mt 14, 22-33
  

  

1 Kr 19, 9. 11-13a 
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    Župa sv. Mateja: Rudnik - Vihovići - Orlac - Raštani

Izdaje: Župni ured SV. MATEJA APOSTOLA I EVAN�ELISTA
Rudarska bb, 88 000 Mostar, tel./fax: + 387 36 348 846;

Uređuju:  don Ivica Boras, župnik i don Pero Miličević, ž. vikar

Radno vrijeme župnog ureda: poslije svetih Misa
Svete mise radnim danom: 7.30 i 18 sati
Svete mise nedjeljom: u 8, 9,30 i 19 sati.

Krunica je svaki dan pola sata prije večernje svete Mise.

       � U P N E    O B A V I J E S T I

DAROVATELJI CRKVE

 Godište X, br. 225/2014. godine  -  “A”

                           SV. LOVRO   

          

SvetI Lovro se ubraja među najštovanije svece u cijelom svijetu, a samo 
u Rimu, osim Bazilike, čak 30 crkava nosi njegovo ime. Sveti Lovro 
zaštitnik je kuhara, gostioničara, vatrogasaca, te protiv groznice i išijasa, 
a o njegovu porijeklu ne zna se mnogo.
Jedna predaja kaže da se rodio u Španjolskoj oko 230. godine i da je iz 
Španjolske došao u Rim gdje ga je Papa Siksto II. uvrstio među 
sedmoricu uglednih đakona i stavio ga njima na čelo. Sveti Lovro je od 
Pape dobio zadatak da siromašnima podijeli sav crkveni imetak. Kada je 
car Valerijan zatražio da njemu da sav taj imetak, Lovro je rekao kako će 
mu za tri dana sve skupiti i predati, ali to nije učinio nego je kroz to vrijeme 
razdijelio Crkvena dobra siromašnima i treći dan je sve te nevoljnike 
doveo pred suca. Objasnio mu je da pred njim stoji pravo Crkveno blago, 
pokazavši  na siromahe. Zbog toga je Lovro uhićen i osuđen na smrt, ali 
je Lovro ostao neustrašiv i postojan. Nikakva tužba nije se čula iz 
njegovih usta. Naprotiv slavio je Boga i molio.

Za održavanje crkve (u KM):
Josip Rotim 100, Franjo Šunjić 100, od 
krštenja Borne Pehara 50 KM.
Redovina:
Filomena Čerkez 20, Tomislav Čarapina 
50, ob. Planinić 50, Darija Blažević 100 
KM.                        
                              Iskrena hvala!

U nedjelju, 27. srpnja u našoj župi krštena je:
  - Marta Rajič, kći Damira i Tihane 
    r. Pavić
 U subotu, 2. kolovoza u našoj župi kršten je
  - Oliver Krnjić, sin Borisa i Tajme Jakić

         Roditeljima i kumovima čestitamo!

               NAŠI NOVOKRŠTENICI

                                           LJETNI RASPORED SV. MISA
Obavještavamo sve vjernike da je od 
nedjelje, 6. srpnja, započeo ljetni raspored 
nedjeljnih svetih misa. Dakle sv. Mise 
nedjeljom će se održavati u slijedećim 
terminima: 8, 9:30 i 19 sati. 
Svete mise radnim danom ostaju po 
dosadašnjem rasporedu.

         INTERNET STRANICA ŽUPE 

Mnoge naše župe kao patron slave 
Uznesnje BDM na nebo - Veliku 
Gospu, kao što su župe Dračevo, 
Goranc i ,  Gradac ,  Neves in je , 
Seonica, Široki Brijeg i Trebinja. 
Ukoliko možete pođite u ove župe 
koje slave patron svoje župe. 
Ve l i k a  G o s p a  z a p o v i j e d n a 
svetkovina u Katoličkoj crkvi i svaki 
vjernik, ako je je u moguće, dužan je 
prisustovati sv. Misi. Sv. Mise u našoj 
župi na samu Svetkovinu su u 9:30 i 
18 sati. 

U subotu, 26. srpnja kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su:
  - Romano Ljolje i Slavica Drežnjak
Romano je sin Zorana i Silvane r. Cigić, a 
Slavica je kći pok. Nikole i Jele r. Šunjić.
U petak, 1. kolovoza kršćanski brak u našoj 
župi sklopili su: 
  - Željko Ćubela i Vanja Jerkić
Željko je sin Veselka i Angele r. Marić, a 
Vanja je kći Franje i Slavice r. Karlušić.
U subotu, 9. kolovoza kršćanski brak u 
našoj župi sklopili su: 
  - Teo Kadić i Romana Šarić
Teo je sin Ivice i Vedrane r. Možar, a 
Romana je kći Stipe i Jasne r. Škobić.

                       NAŠI MLADENCI

Obavještavamo župljane da se od sad sve 
župne obavijesti te vijesti iz župe, biskupije i 
života Crkve uopće mogu pročitati i na 
internet stranici naše župe.
              www.sveti-matej.com 

Najstarija crkvena predaja kaže da je Majka Božja poslije Isusova 
Uzašašća živjela na zemlji još 25 godina i navršila 72 godine života. Neko 
vrijeme živjela je u Jeruzalemu, a onda je sveti Ivan apostol odveo u Efez. 
Život je provodila u molitvi i razmatranju o proživljenim otajstvima. Uz to je 
kao Majka Crkve savjetovala, tješila apostole i prvu kršćansku zajednicu, 
poticala ih na ustrajnost, strpljivost i odanost u vjeri u Krista koji ih čeka na 
nebu. Isus Krist nije uzeo svoju presvetu Majku Mariju odmah sa sobom 
na nebo, jer je htio da ona bude još neko vrijeme kršćanima na utjehu. Ali 
je u Mariji neprestano gorjela čežnja da se na nebu što prije združi sa 
svojim Sinom. Gospodin je uslišao njezinu molitvu i poslao je anđela da joj 
navijesti čas blaženoga preminuća. Prije odlaska u nebo željela je vidjeti 
svoje apostole. Isus je ispunio tu želju svojoj dragoj majci. Tako su se kod 
njezinog smrtnog kreveta skupili svi apostoli, osim svetog Tome. One 
stigao tri dana kasnije, i zaželio je vidjeti Majku Božju barem mrtvu u 
grobu. Tada su otvorili grob, ali u grobu nisu našli Marijino tijelo, nego su 
osjetili miris njezinih haljina, i čuli anđeosko pjevanje, kako je Blažena 

                          VELIKA  GOSPA  

Djevica Marija uznesena na nebo s dušom i tijelom.
Stoga je Velika Gospa dan svetkovine Uznesenja Blažene Djevice Marije na nebo. Slavi se 15. 
kolovoza svake godine. Na svetkovinu, mnoštvo vjernika hodočasti u mnogobrojna Marijina 
svetišta. Prema katoličkoj teologiji, Marija je uznesena na nebo, dušom i tijelom. Nauk o Marijinu 
uznesenju na nebo, proglasio je papa Pio XII., 1. studenog 1950. Tome prethodi duga tradicija, 
stara gotovo kao i samo kršćanstvo. O Marijinom uznesenju pisali su, među ostalim, kršćanski 
autori sv. Bernard, sv. Antun Padovanski i drugi.

 PROSLAVA VELIKE GOSPE


